[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «14» января 2020 года                                                                                   №  20
 г.Лянтор

О содействии в подготовке и проведении

праздника «Крещение Господне»

В целях обеспечения комплексной безопасности, в том числе антитеррористической безопасности, надёжного функционирования систем жизнеобеспечения города, предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также оперативного информационного взаимодействия и решения вопросов обеспечения общественной и личной безопасности граждан в период проведения праздника «Крещение Господне»:
1. Утвердить:

1.1. План мероприятий, посвященных празднованию «Крещение Господне» на территории города Лянтор 19 января 2020 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Определить службу по защите населения, охране и использованию городских лесов ответственной за подготовку к проведению массового мероприятия на реке «Пим».
2. Службе по защите населения охране и использованию городских лесов провести инструктаж с ответственными лицами о мерах безопасности на водных объектах во время проведения обрядовых мероприятий в период празднования «Крещение Господне», в срок до 17 января 2020 года.

3. Обнародовать настоящие постановление и разместить на официальном сайте Администрации города Лянтор.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

                  С.А. Махиня
Приложение к постановлению
Администрации городского

поселения Лянтор
от «14» января 2020 года № 20
План

мероприятий, посвященных празднованию «Крещение Господне»

на территории города Лянтор 19 января 2020 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Место

проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение обследования ледового покрытия на реке, в местах скопления людей, с составлением акта обследования.
	15.01. 2020 г.
	Река Пим
	- Приход храма покрова Божией Матери;
- Служба по защите населения охране и использованию городских лесов;
- ФГКУ «1 ПСО ФПС ГПС по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (дислокация г. Лянтор)

	2.
	Подготовка купели.
	18.01.2020 г.
	Река Пим
	- Приход храма покрова Божией Матери

	3.
	Подготовка площадки около купели.
	18.01.2020 г.
	Река Пим
	- Приход храма покрова Божией Матери

	4.
	Подготовка палатки для переодевания людей и обогрева.
	18.01.2020 г.
	Река Пим
	- Приход храма покрова Божией Матери;
- ФГКУ «1 ПСО ФПС ГПС по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (дислокация г. Лянтор)

	5.
	Установка палатки.
	18.01.2020 г.
	Река Пим
	- Приход храма покрова Божией Матери;
- ФГКУ «1 ПСО ФПС ГПС по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (дислокация г. Лянтор)

	6.
	Проведение таинства освящения воды.
	19.01.2020 г.
	Река Пим
	- Приход храма покрова Божией Матери;

	7.
	Организация дежурства и обеспечение безопасности в период праздника «Крещение Господне»
	19.01.2020 г.

с 10.00 часов до 23.00 часов
	Река Пим
	- Народная дружина города Лянтор;
- ФГКУ «1 ПСО ФПС ГПС по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (дислокация г. Лянтор)
- Администрация города Лянтор

	8.
	Обеспечение медицинской помощи и машиной скорой помощи
	19.01.2020 г.

с 10.00 часов до 23.00 часов
	Река Пим, здание БУ «Лянторская городская больница»
	- БУ «Лянторская городская больница».

	10.
	Организация соблюдения общественной безопасности и порядка при проведении праздника.
	19.01.2020 г.

с 10.00 часов до 23.00 часов
	Река Пим, территория города
	- Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор)             ОМВД России по Сургутскому району;

- Народная дружина города Лянтор.

	11.
	Закрытие купели, установка оградительной ленты.
	19.01.2020 г.

с 10.00 часов до 23.00 часов
	Река Пим
	- Приход храма покрова Божией Матери
- ФГКУ «1 ПСО ФПС ГПС по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (дислокация г. Лянтор)
- Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор)             ОМВД России по Сургутскому району;

- Народная дружина города Лянтор.

- Администрация города Лянтор

	12.
	Демонтаж палатки, уборка территории, дежурство у водоема до полного замерзания купели.
	19.01.2020 г.

с 10.00 часов до 23.00 часов
	Река Пим
	- Приход храма покрова Божией Матери
- ФГКУ «1 ПСО ФПС ГПС по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре» (дислокация г. Лянтор)

_1640524891.unknown